testimonium reddiderunt. ipsi vero reliquos sacramentales, qui exinde

92 prò pars memorati monasterii jurare debuerunt, noluit ipse Rodelgri-

mus eos recipere, set per fustem ipsos predicti domini abbati dona-

bit, et launegilt exinde ab eo recepit mantellum unum in omni deci-

sione, et in ea ratione, ut si aliquando ipse Rodelgrimus vel ejus

96 heredes hanc dationem aliquando per qualecumque ingenium disrum-

pere vel remobere quesierint, centum bizantinos solidos pena se et

suos heredes eidem domino abbati et ad successores suos et pars

memorati monasterii componere obbligavit; et eadem donatio firma

100 permaneat semper. dum nos, qui supra Arechisi judex, taliter ante

nos hec omnia supradicta facta et perfecta conspeximus, prò recor-

dandum in perpetuum ea omnia, qualiter superius gesta sunt, quam
et prò securitate memorati monasterii et de ejus abbatibus atque

104 successoribus, de jam dictis terris hunc emisimus judicatum, quod
tibi Adenolfo notarlo, qui ibi fuisti, scribere jussimus. ego qui su-

pra Arechisi judex. ego Atenolfus. ego Petrus clericus et nota-

rius. ego Petrus notarius.
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2. ISCRIZIONE ROMANA ANTERIORE AL 1084.

In Roma, tiella basilica inferiore di S. Cleinenfe, scomparsa sotto le rovine durante

il saccheggio che per opera di Roberto Guiscardo desolò nel 1084 specialmente la re-

gione del Celio, si rinvennero quattro piloni con pitture a fresco, fattevi eseguire da un

tal « Beno de Rapiza cum uxore sua Maria » . Queste pitture rappresentano scene della

vita di S, Clemente, ìionché la traslazione del corpo di lui piuttosto di S. Cirillo dal

Vaticano alla basilica celimontana', v. De Rossi, Bullettino di archeologia cri-

stiana, ser. II, a. I, p, 140; ed una di esse e accompagnata da una leggenda in parte

volgare che, attesa la sua antichità, merita di non andars esclusa da una raccolta di

questa spcie. Il disegno che ne diamo e riprodotto da una fotografìa.

!' L
^• 3

li^i'S^Lf^k .A..ia»mmt(»à3ìèi^^j^mLud4À^^'^,,

falite dereto co lo palo, carvoncelle. duritiam cordis

vestris. saxa traere meruistl cos. maris : albertel, trai,

sisinium: fili de le pute, traite.

3. CARTA SARDA ANTERIORE AL 1086.

Pergamena originale nel R. Archivio di Stato in Pisa ; fu pubblicata da L. Tanfani

nelVAr chivio storico italiano, ser. Ili, voi. XIII^ p. 3Ò3. Il Gelardu, o Ge-

rardo, nominato alla r. io, fu vescovo di Pisa dal 1080 al fo8j; v. Gams, Ser ies epi-

scopo rum ecclesia e catholicae, p. "/Ói.